06.08.2020г.№292
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕРЕДКИНО»

РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРЕДКИНО»
НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

Руководствуясь статьей  14  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом МО «Середкино», Дума МО «Середкино»

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории МО «Середкино» налог на имущество физических лиц, исчисляемый исходя из инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего решения и исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 настоящего решения.
2. Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:
1)
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1% процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно

0,25% процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5% процента

;
2) 2  процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации,  а также в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:
1)Организации  и физические лица, установленные статьей 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации;
2)Ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны, проживающие на территории МО «Середкино».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение от 15.11.2018г № 225 «О налоге на имущество физических лиц на территории МО «Середкино».

Председатель Думы МО «Середкино»
Глава МО «Середкино»
И. А. Середкина